Diese dinge alle habn w ir Rudolff Bischoff obgemelt aws 
rechtn  w issen also geordent ynd bestediget, ouch dem Ersamen 
R ath  zu Opol ynd kirchnbittrn  zu czeytn volle macht (gegeben), 
dem nachzugehn, als obgemelt ist, ordenen, bestedigen ynd geben 
m acht yn  crafft deses brieffes, das dann der obgemelte E,at ouch 
also vffnemen geliebet, vorw illet ynd globet haben stete ynd ewig- 
Hchn zu haltn. Des zu Orkunde etc. Datum Oppol die sancti 
Georgij (23. Styrii) 1471 presentibus Curialibus etc.

F o l. 3 1  bež 3nfotyqtationžE>ud)ež bež Sifd jofž Dîubotyl;.

У.
Sranêiatiouêuvfunbe be§ 9Î ubo t ji f; bom Saíjre 1477 ,

toorm berfeíBe ba§ ©oííegiatftift ju  D t t m a c í j a i t  au bte © t, 
3 :oí)amieé!trd)e tu ber Síítftabí 9 í e t f f e  berfel^i

(3íuž bem S iito tyoratio iišbudy  bež ¿i(cl)ofž íkubotyty)
T ra n s la c io  c o lleg ii O th m u ch o u ien s is  in  a n tiq u a m  N issam .

In  nomine sánete et indiuidue trinitatis patris et filii et spiri
tus sancti amen, Nos Rudolffus, dei et apostolice sedis gracia epi- 
■scopus W ratislauiensis, apostolice sedis ac quondam felicis memorie 
pape P au li secundi, et nunc sanctissimi in Christo patris et domini 
domini Sixti, diuina prouidencia pape quarti ad regna Bohemie, Po
lonie omnesque prouincias et regiones eis subiectas, пес non certas 
partes Alm anie eisdem regnis yicinas cum potestate legati de latere 
legatus, notum facimus vniuersis, Q,uod nos, cupientes diebus no- 
stris cultum diuinum preteritis gw errarum  temporibus per demoli- 
cionem tunc pulchre domus dei, ecclesie .videlicet collegiate, per 
quondam dnum W enczeslauni predecessorem nostrum in opido 
ecclesie nostre Othmuchouiensi fúndate et erecte, in qua duos pre
la tes , prepositum videlicet et decanum, nec non duodecim canoni- 
catus et prebendas cum custode et certis vicariis ac mansionariis, 
v t horas nocturnas et diurnas cum missarum sollempniis, iux ta mo
rem  ecclesiarum collegiatarum , psallerent et perficerent, instituit,

69*
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plurimum collapsum restaurare, atiendentesque, quod in dicto loco, 
тЬі propter periculum  castri ecclesiastici ipsa demolita fuit, non sine 
magno periculo eiusdèm castri eo modo, quo prius fu it, ecclesia 
reedifican posset, ас quod oppidum ipsum Otbmucliouiense non ita 
munitum est neque facile m uniri posset, quod p re la ti, canonici et 
vicarii apud ecclesiali! ipsam tu te  residere possent. H ino est, quod 
nos pluribus annis, quibus ecclesie W ratislauiensi immeriti prefui- 
mus, oculos mentis nostre leuauim us ad cogitandum et consideran- 
dum, ad quem locum, vbi prelati, canonici e t vicarii tucius residere 
et in quiete domino seru ire , officia d iurna nocturnaque peragere 
possent, dictam ecclesiam collegiatam transferre possemus, desuper- 
que diuersos et iterates trac ta tus cum venerabilibus viris fratribus 
nostris, prelatis et canonicis capituli ecclesie nostre W ratislauiensis 
atque cum capitulo O tlim uchouiensi, nec non et consulatu opidi 
ecclesie nostre M ssensis habuimus, tandem  consideratis et pondera- 
tis omnibus ac singulis circumstanciis omnium locorum ecclesie no
stre de consilio et assenso tam  nostre maioris quam diete Otlmm- 
chouiensis ecclesie capitulom m  atque consulates ac ciuium opidi 
nostri ifissensis ecclesiam ipsam collegiatam sine collegium ipsum 
vna cum prelatis, canonicis, custode, vicariis et m ansionariis dicte 
ecclesie Othmucliouiensis ad ecclesiam parrochialem  sanctorum Jo 
hannis baptisté et Johannis ew angeliste, quibus adiungimus pro 
compatrono beatimi Шсоїашп, qui in dieta ecclesia Othmuchouiensi 
patronus es titit, ita  v t amplius ecclesia sanctorum Johannis baptisté, 
Johannis ew angeliste et Ш соїаі vocetur et appelletur, in suburbio 
ciuitatis siue opidi M ssensis, quod antiqua ciuitas, proprie die alde- 
stad, nom inatur, in dei nomine transferendum  duxim us et transferi- 
mus per presentes extinguendo in  eadem ecclesia demolita Othmu- 
chouiensi titulum  et iu ra collegiate ecclesie atque erigendo dictam 
ecclesiam sanctorum Johannis baptisté, Johannis ew angeliste et Ш- 
colai in dicto suburbio ciuitatis M ssensis, quod aldestad nominatur, 
in collegiatam ecclesiam, ita  v t amplius in eadem ecclesia sint pro
posites, decanus et duodecim canonici, custos, duodecim vicarii, p re
centor et octo m ansiönarii, prout in dieta quondam ecclesia Oth- • 
muchouiensi fuerunt. Yolum us autem , quod dicta ecclesia noua 
collegiata et ipsius prelati, canonici, custos, vicarii, m ansiönarii et 
omnis eorum familia gaudeant omnibus priuüegiis, libertatibus, emu- 
nitatibus et insigniis, quibus apud dictam priorem  ecclesiam sancii 
M colai in  Othmuchow gaudebant et gaudere consueuerunt, ita  vt 
nu lla laicalis potestas iurisdiccionem in eosdem prelates, canónicos, 
custodem , vicarios, precentorem , mansionarios et eorum familiam 
vtriusque sexus habeat, neque aliquam  violenciam in domibus eorum 
facere possit vel audeat, sed nobis et nostris officialibus ecclesiasti- 
cis duntaxat sint et esse debeant subiecti, nosque duntaxat e t suc- 
cessores nostri siue officiales ecclesiastici nostri et successormn no- 
strorum, aut cui id specialiter duceremus com m ittendum , ipsos in
dicare ve l cohercere possint et habeant (potestatem). Ob hoc tam en

dicti prelati, canonici, custos, тісагіі et mansionarii non debent abnti 
liberiate sua negue nimis extendere illam , receptando videlicet ad 
domos suas criminosos vel debitores indicium vel iusticiam rugien
tes, sed debent eosdem aut non adm ittere aut dicere eisdem , quod 
recédant, quia non possint nec debeant eos tueri. Si tamen tales 
confugerent ad ecclesiam, non possent neque deberent inde violenter 
recipi, sicuù nec de aliis ecclesiis, nisi in casibus de iure permissis. 
Specialiter eciam libertamns dictos prelatos, canónicos, custodem, 
vicarios, precentorem  et mansionarios dicte noue collegiate ecclesie, 
siue apud ecclesiam aut in ciu-itate morám trabant, quod cereuisiam 
extraneam  qualemcunqne atque vimini et alium potnm pro sua et 
suorum necessitate adduci ta c e re . et in domibus suis habere et bi- 
bere possint, ita  tam en quod per hoc tabernas non faciant neque 
habeant neque laicis vendant vel dent, nisi casu, quo quis laicus 
ad domum alicuius eorum veniret, cui pro honore vel amicicia po
tům  d are t, aut aliquis vel aliqui ei laborarent. Yolumus autem, 
quod dicti prelati, canonici, custos, vicarii, precentor et mansionarii 
statutis et ordinacionibus antiquis per predecessores nostros confir- 
matis aut saltem tolleratis atque modum obseruandi capitula gene
ralia  apud eandem ecclesiam, quibus apud dictam quondam Othmu- 
chouiensem ecclesiam vsi sunt, eciam in dicta noua ecclesia vtantur, 
nisi forte dicti prelati et canonici siue capitulum dicte noue" colle
giate ecclesie de volúntate nostra vel successorum nostrorum aliqua 
ducerent immutanda. Quo vero ad ins patronatus prelaturarum, 
canonicatuum et prebendarum , custodie, vicariarum , precentoris et 
m ansionariarum  nichil intendimus innouare, sed quod illud maneat, 
prout hactenus consuetum et obseruatum est. I ta  videlicet, quod 
burggrauius castri Othmuchow ad omnes prelaturas, canonicatus et 
prebendas atque custodiam personas habiles et ydoneas presentare 
habeat, exceptis duobus canonicatibus et prebendis, quos d. ÎT. Ke- 
bilschiez et d. Michael Biorock possident. Ж ат ad illos, quos d. 
Ж. № bilschicz possidet, illi de progenie Bullschussil presentare ha- 
bent, quandoquidem aliquis de vera progenie ipsorum Fullschussil 
in humanis fuerit, E t si dicta progenies deficeret, presentacio siue 
ius patronatus ad eosdem canonicatum et prebendam ad dictum burg- 
grauium  in Othmuchow deuoluetur. Ad canonicatum vero et pre
bendam, quos dnus Michael Biorock possidet, aduocatus capitali diete 
collegiate ecclesie nunc erecte presentare habebit, sicut prius habuit 
ante huiusmodi translaoionem iuxta ordinacionem specialiter desuper 
factam. Scolas eciam apud dictam ecclesiam prepósitos, decanus et 
capitulum in sua potestàte habebunt, ita quod rectorem scolarium 
instituere et destituere ad libitum poterint, aliaque tam circa eccle
siam quam scolas ordinare habebunt, prout in Otlunuchow habue- 
ru n t P re terea  de consensu et volúntate venerabilis v iri domini 
Johannis Swanfeldt alias Puschkowicz, decani diete ecclesie colle
giate et plebani ecclesie parochialis in Hissa, curam animarum, re- 
gimen et gubernacionem diete ecclesie collegiate noue, nec non ca-
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pellarum  beate yirginis et sanoti Nicolai eiiisdem suburbii cum offer- 
toriis et aliis emolumenti^ inde prouenientibus dictis prepósito, de
cano et capitulo committimus, ita v t ipsi curam populi dicti suburbii 
speciali curato ad hoc per eos deputando, au t vicariis, qui huiusmodi 
curam secundum vices et ordinem in hoc dandum exercere valeant, 
committere possint, p rout eis m elius et expediencius nunc aut in 
futurum  videbitur eonuenire. Sim iliter quoad capellam beate y ir
ginis in  rosis, v t vel per precentorem  et mansion arios au t alias, 
p rout melius videbitur, sim iliter et quoad predicätorem  in eadem 
capella ordinandum dictis prepósito, decano et capitulo plenum da
mns facultatem. D onauit eciam idem dnus plebanos pro se e t suc- 
cessoribus suis dictis dmnis duas areas, in quibus aut earum  vna 
capellanus sUus, qui curam in suburbio exercuit, habitare consueuit, 
salua sibi rem anente area, super qua horreum  habet ac saluis sibi 
decimis et censibus, quos circumcirca suburbium prefatum au t eciam 
in suburbio habet, quos ab. ecclesia sua parochiali abdicare non in- 

, tendit. Ordinacioni autem et recepcioni vicariorum , qui hactenus 
m anuales esse consueuerunt, dictis prepósito , decano et capitulo, 
-nobis vero et successoribus nostris collacionem precentorie et man- 
sionariorum, qui perpetui, prout hoc consuetum fu it, (esse debent?) 
reseruam us. E t ne populus in  Othmuchow n eg liga tu r, volumus, 
quod dictus dnus prepositus, decanus et capitulum plebanum  et pre- 
dicatorem ac perm issarium , qui capellanus plebani sit, ibidem dispo- 
nant, e t plebano dignam competenciam assignent, de qua predicato- 
rem  et perm issarium , qui et eins capellanus sit, tenere , honeste 
v iuere et onera episcopalia subire possit, presentacionem  vero ad 
plebaniam , cum in futurum  vacauerit, proposito, qui hactem ìs ad 
illam  tanquam  ad beneficium monoculum (cinfacfjcé 33meftjiuin) presen
tare habuit, cum nullum- aliud beneficium conferre v e l ad illud pre
sentare habeat, eidem proposito pro tem pore sim iliter reseruam us. 
Qui tam en talem , qui episcopo pro tem pore habilis et ydoneus et 
minime suspectus propter castrum  v idebitu r, debet ipsi episcopo et 
nulli alteri presentare, reseruata sem per nobis et successoribus no
stris circa prem issa et omnia et singula alia, que ad bonum statura 
et regim en dicte ecclesie collegiate noue et membrorum atque per- 
sonam m  eius tendunt et tendere possint siue ta lia  concernant, po- 
testate et facúltate interpretandi, augendi, minuendi et de nono sta- 
tuendi et ordinandi cum volúntate et consensu capitali diete ecclesie 
vel m aioris eius partis , prout iux ta temporum qualitatem  melius 
et v tilius videbitur. In  quorum omnium et singulorum  robur et 
testimonium presentes literas nostro atque capitali ecclesie nostre 
maioris W ratislau iensis, nec non capitali diete none ecclesie colle
giate sanctorum  Johannis baptisté, Johannis ew angeliste et Nicolai 
atque consulatus opidi nostri et ecclesie Nissensis fecimus appen- 
sione communiri. Datum W ratislau ie in  capitalo generali, quod 
post festum decollacionis sancti Johannis baptisté apud ecclesiam 
nostrum celebratali! extitit et solet celebrali, anno domini M cccclxxvij0,
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presentilius venerabilibus et cireumspeetis viris dnis Petro ïïoppener, 
arcium m agistro, prepósito, Шсоїао Sculteti, decretorum doctore,
cantore, A ndrea Lumpe in decretis licenciato, custode, Johanne
Steynkeller, Johanne Paskew icz, Georgio Nb wag arcium magistro, 
Johanne Birdan, Johanne H eylsberg, in decretis licenciatis, Casparo 
Junge, Nicolao Merhothi, A ndrea R uperti döctoribus, Johanne Hofe- 
man, M elchiore Loyss licenciatis in decretis, Johanne de M onte, ar
cium magistro et Michaele Biorock, prelatis et canonicis ecclesie 
nostre W ratislauiensis ad sonum campane in stuba domus capitula- 
ris capitulariter congregatis, fratribus in Christo sincere dileotis.